
Z życia nauki i życia Towarzystwa : Czy grozi nam globalny terroryzm? - symposium : (TNW - Warszawa, 15 lutego 2002)

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 65, 50

2002

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

CZY GROZI NAM GLOBALNY TERRORYZM? – SYMPOZJUM (TNW – WARSZAWA, 15 LUTEGO 2002)

Tematyka symposiumu nawiązywała do niedawnego ataku terrorystycznego w Nowym Jorku 11 września 2001 r. Symposium odbyło się w Sali Lustrzanej Pałacu Staszica, organizowane przez Marka Kowalczyka (Zarząd TNW). Wygłoszono 6 referatów, poświęconych różnym zagadnieniom terroryzmu globalnego:

„Nierówność rozwoju gospodarczego a procesy globalizacji” – Włodzimierz Siwiński (Wydział Nauk Ekonomicznych UW)

„Problemy społecznej genezy terroryzmu ponadnarodowego” – Stanisław Zapaśnik (Instytut Filozofii i Socjologii PAN)

„Tło społeczne międzynarodowego terroryzmu” – Jan Danecki (Instytut Polityki Społecznej UW)

„Zagrożenie terrorystyczne z użyciem broni biologicznej” – Krzysztof Chomiczewski (Wojskowy Instytut Higieny i Epidemiologii im. gen. Karola Kaczkowskiego)

„Współczesne zagrożenia bronią jądrową i radiologiczną” – Marek Janiak (Wojskowy Instytut Higieny i Epidemiologii im. gen. Karola Kaczkowskiego)

„Terroryzm chemiczny – problem, który może zaistnieć” – Marek Kowalczyk (Wojskowy Instytut Higieny i Epidemiologii im. gen. Karola Kaczkowskiego)

Po przerwie odbyła się dyskusja okrągłego stołu, w której wymieniono poglądy dotyczące m.in. stanu ogólnego zagrożenia terroryzmem, w tym możliwość zagrożenia naszego kraju.

Poniżej zamieszczono teksty referatów dostarczone z Wojskowego Instytutu Higieny i Epidemiologii im. gen. Karola Kaczkowskiego w Warszawie.